8
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Смоленская область

Муниципальное образование

«Гагаринский район» Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 31 мая 2012 года                                                                                                     № 67
О внесении изменений и дополнений в решение Гагаринской районной Думы от 14 декабря 2011 года № 160 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области и, рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Гагаринской районной Думы от 14 декабря 2011 года № 160 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»», внесенный Администрацией муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, Гагаринская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Гагаринской районной Думы от 14 декабря 2011 года     № 160 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 подпункты 1), 2), 3) изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 448 161,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 254 609,7 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 254 594,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 467 270,8 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 19 108,9 тыс. рублей, что составляет 9,9 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2012 году из бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, в сумме 30 740,6 тыс. рублей».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:

1) на 2012 год согласно приложению 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2012год» к решению Гагаринской районной Думы от 14 декабря 2011 года № 160 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» изложить в новой редакции (прилагается);
2) на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 2 к настоящему решению».

1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области согласно приложению 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области» к решению Гагаринской районной Думы от 14 декабря 2011 года № 160 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области согласно приложению 4 к настоящему решению».

1.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, за исключением безвозмездных поступлений:

1) на 2012 год согласно приложению 6 «Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, за исключением безвозмездных поступлений, на 2012 год» к решению Гагаринской районной Думы от 14 декабря 2011 года № 160 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

2) на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 7 к настоящему решению».

1.5. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:

1) на 2012 год согласно приложению 8 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2012 год»  к решению Гагаринской районной Думы от 14 декабря 2011 года № 160 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

2) на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 9 к настоящему решению».

1.6. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2012 год согласно приложению 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2012 год» к решению Гагаринской районной Думы от 14 декабря 2011 года № 160 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
2) на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 11 к настоящему решению».

1.7. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:

1) на 2012 год согласно приложению 12 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2012 год»  к решению Гагаринской районной Думы от 14 декабря 2011 года № 160 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
2) на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 13 к настоящему решению».

1.8. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в 2012 году в сумме 15 505,3 тыс. рублей, в 2013 году в сумме 16 263,1 тыс. рублей, в 2014 году в сумме 17 076,3 тыс. рублей».
1.9. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Утвердить объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ на 2012 год в сумме 199 968,9 тыс. рублей, в 2013 году в сумме 199 009,4 тыс. рублей, в 2014 году в сумме 181 054,0 тыс. рублей.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ:

1) на 2012 год согласно приложению 14 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных  целевых программ на 2012 год» к решению Гагаринской районной Думы от 14 декабря 2011 года № 160 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

2) на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 15 к настоящему решению».
1.10. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Утвердить цели предоставления субсидий лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии:

1) в 2012 году согласно приложению 16 «Цели предоставления субсидий лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии в 2012 году» к решению Гагаринской районной Думы от 14 декабря 2011 года № 160 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

2) в плановом периоде 2013 и 2014 годов согласно приложению 17 к настоящему решению.

Утвердить цели предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями и муниципальными казенными учреждениями, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии:

1) в 2012 году согласно приложению 18 к настоящему решению;

2) в плановом периоде 2013 и 2014 годов согласно приложению 19 к настоящему решению.

Порядок определения объема и предоставления субсидий, некоммерческим организациям, не являющимися муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными автономными учреждениями, устанавливается Администрацией муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области».
1.11. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области резервный фонд Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:

1) на 2012 год в размере 5 920,0 тыс. рублей, что составляет 1,3 процента от общего объема расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области;

2) на 2013 год в размере 5 000,0 тыс. рублей, что составляет 1,0 процент от общего объема расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области;

3) на 2014 год в размере 5 000,0 тыс. рублей, что составляет 1,0 процент от общего объема расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области».
1.12. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Утвердить объем расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, связанных с финансированием муниципальных нужд муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, на 2012 год в сумме 135 251,8 тыс. рублей, на 2013 год в сумме 145 467,6 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 152 741,6 тыс. рублей».
1.13. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Утвердить объем субсидий бюджету муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области из областного бюджета за счет средств регионального фонда софинансирования расходов:

1) на 2012 год в сумме 41 941,6 тыс. рублей;
2) на 2013 год в сумме 52 037,4 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 53 752,1 тыс. рублей.

Утвердить распределение объема субсидий бюджету муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области из областного бюджета по каждому виду субсидии:

1) на 2012 год согласно приложению 22 «Распределение объема субсидий бюджету муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области из областного бюджета по каждому виду субсидии на 2012 год» к решению Гагаринской районной Думы от 14 декабря 2011 года № 160 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

2) на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 23 к настоящему решению».
1.14. Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Утвердить объем субвенций бюджету муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области из областного бюджета за счет средств регионального фонда компенсаций:

1) на 2012 год в сумме 153 406,9 тыс. рублей;
2) на 2013 год в сумме 167 696,3 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 176 927,8 тыс. рублей.

Утвердить распределение объема субвенций бюджету муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области из областного бюджета по каждому виду субвенции:

1) на 2012 год согласно приложению 24 «Распределение объема субвенций бюджету муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области из областного бюджета по каждому виду субвенции на 2012 год» к решению Гагаринской районной Думы от 14 декабря 2011 года № 160 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

2) на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 25 к настоящему решению».
1.15. Дополнить пунктом 27 следующего содержания:

«27. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов других уровней бюджету муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2012 год в сумме 1 722,1 тыс. рублей.
Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, по каждому виду иного межбюджетного трансферта на 2012 год согласно приложению 28 «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования Гагаринский район Смоленской области, из бюджетов других уровней на 2012 год» к решению Гагаринской районной Думы от 14 декабря 2011 года № 160 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» изложить в следующей редакции (прилагается)».
1.16. Дополнить пунктом 28 следующего содержания:

«28. Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2012 год в сумме 193 552,2 тыс. рублей, на 2013 год в сумме 205 954,7 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 212 989,1 тыс. рублей».
1.17. Пункт 27 считать пунктом 29.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава муниципального образования

"Гагаринский район" Смоленской области                                              А. И. Иванов